
ČESKÝ VÝROBCE ZAHRADNÍHO NÁBYTKU
30+ LET S VÁMI

PRODUKTOVÝ KATALOG 2023



„Má zahrada je mé 
nejkrásnější 
mistrovské dílo.“ 
Claude Monet
francouzský impresionistický malíř
1840 - 1926

My v UNIKOV Steelu 
si přejeme, abyste z vaší 
zahrady měli stejnou 
radost jako malíř Claude Monet.



Společnost UNIKOV spol. s r. o. byla v roce 1992 založena 
s jednoduchou myšlenkou: vybudovat českou strojírenskou fir-
mu vyrábějící cenově dostupný́ a hlavně kvalitní kovový ná-
bytek či výrobky pro český, slovenský a zahraniční trh.
 
V roce 2012 jsme se proměnili na UNIKOV Steel spol. s r.o. 
a svou působnost jsme rozšířili  z výrobce židlí a kovového 
zahradního nábytku i na výrobce interiérového designového 
nábytku pro obchodní gigant IKEA a B2B partnery, a to díky 
poctivé práci našich řemeslníků a designérů, kteří ve svých 
oborech mají obrovskou praxi. Začali  jsme vyrábět kvalitní 
kovový nábytek s moderním designem za skvělé ceny. Naši zá-
kazníci u kovového nábytku oceňují bezúdržbovost a stáloba-
revnost s garancí.

V roce 2020 jsme v UNIKOV Steelu začali s průběžnou moderni- 
zací celé výroby, částečnou robotizací a otevřeli jsme si tím  
vrátka do celého průmyslu 4.0. Partnerům a klientům dokážeme  
nabídnout přípravu designu k produktům na míru, nejmoderněj- 
ší stroje na tváření materiálu a trubek, zpracování plechů,  
obrábění a sváření a také práškovou lakovnu.

Držíme také krok s dobou a cíle udržitelného rozvoje nám  
nejsou cizí. Velmi se ztotožňujeme se snahou o udržitelnost  
produktů, a tak některé komponenty vyrábíme z recyklovaných 
a recyklovatelných materiálů.
  
V tuto chvíli máme za cíl rozšířit působení UNIKOV Steelu  
také na oblast automotive, lisované a svařované díly a palety  
na pneumatiky. V roce 2023 slavíme 30 let a předpokládáme ma-
sivnější expanzi i na ostatní trhy mimo ČR a SK, do celé EU.  
Kromě výroby kovového zahradního a interiérového nábytku, 
který je českou špičkou na trhu, co se týče kvality, jsme za 
našeho působení získali významné obchodní partnery po světě 
jako: IKEA, TAP France, VAG, MMcité, aj. 

Peter Pataky 
CEO UNIKOV

HISTORIE 
A SOUČASNOST

Jiří Jež / designér

Pochází ze slezského Třince a ctí motto, že “I komplikované věci mohou mít jednoduchá  
řešení.”

Vystudoval Vysokou školu uměleckoprůmyslovou, obor průmyslový design u ak. soch. Ivana 
Linharta. Delší dobu strávil v ateliéru architektury a designu u prof. ak. arch.  Jiřího 
Pelcla, dr.h.c. Na vídeňské Univerzitě umění a designu absolvoval stáž v ateliéru průmy-
slového designu pod vedením prof. Ak. arch. Bořka Šípka.
  
V pestrosti jeho tvorby se odráží postupné rozšiřování kreativního rozpětí od průmyslo-
vého designu přes návrhy interiéru až po korporátní vizuální identitu. V Ghaně navrhoval 
turistický resort na pobřeží Guinejského zálivu. Pro Českou televizi pak vytvořil několik 
vysílacích studií. Jeho židle „Roštěnka“ je zastoupena ve stálé sbírce Uměleckoprůmys-
lového muzea v Praze. Jedinečnou příležitostí se pro něj stala také prestižní práce pro 
Českou zbrojovku. 

Své bohaté profesní zkušenosti předával na Soukromé škole umění a managementu v Praze 
a na Střední průmyslové škole ve Světlé nad Sázavou. Nyní působí v ateliéru produktového 
designu na fakultě architektury ČVUT. 

Díky své vášni pro kovové židle se vrátil ke spolupráci s bzeneckou firmou UNIKOV Steel, 
pro  kterou již historicky pracoval. Aktuálně jako šéf designér navrhuje novou kolekci 
kovového zahradního nábytku a nábytku pro balkóny.

Držíme se světových trendů 
nejen ve výběru barev

UNIKOV Steel se snaží vyrábět takové produkty, 
které dávají vznik inspirujícím a kultivovaným 
obytným prostorám. Z našich nových produktů je 
cítit dávka důvtipu a odlišnosti, což uživatelům 
umožňuje vybudovat opravdový domov.

VÝVOJ 
DESIGN 
KVALITA



SAGA TAKO 145
160
190

IRIS

FUGU

SAVANA

CARGO
TAKO

MILANO

HOUPAČKA

PRAGA
MANHATTAN TAKO

TAKO
CARGO

NICE

MONACO
LEHÁTKOEXCELSIOR
PŮLSTOLEKELTON
VOZÍK
TABURET

OBSAH

6

8

10

12

14

18

20

22

24

26

28

30

32

33

34

35

36

38

40

41

42

44

90
105

90
105

70



98

200

72

100

Rozměry (cm)

Materiál Kov/Dřevo

Doplňky

Barvy

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

RAL 1023

RAL 9005 RAL 7016

RAL 690-3RAL 9016

 RAL 3031

CARGO
Stůl 

CARGO
Set stolu a židlí 

Design Jiří Jež 

NOVINKA



1110

Rozměry (cm)

Materiál Kov/Dřevo

Barvy

RAL 1023

RAL 9005 RAL 7016

RAL 690-3RAL 9016

 RAL 3031

CARGO
Židle

53

83

65

CARGO
Set židle a stolu

Design Jiří Jež 

Doplňky

NOVINKA

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



1312

Rozměry (cm)

Materiál Kov/Dřevo

Doplňky

Barvy

RAL 6021 RAL 1023

RAL 9005 RAL 1015RAL 7016

RAL 690-3RAL 9016

 RAL 3031

PRAGA
Židle 

TAKO
PRAGA

Stůl

Židle

58

88

45

Design Jiří Jež 

NOVINKA

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



1514

Rozměry (cm)

Materiál Kov/Dřevo

Barvy

RAL 9005 RAL 7016

RAL 9016

MANHATTAN
Židle 

56

102

44

FUGU
MANHATTAN

Stůl

Židle

Doplňky

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



1716

Rozměry Saga nízká (cm)

Materiál Kov

Barvy

SAGA
Židle 

SAGA VYSOKÁ

SAGA VYSOKÁ

SAGA NÍZKÁ SAGA DOUBLE

SAGA DOUBLE

58

45 × 106 × 88 cm

45 × 58 × 105 cm

88

45

RAL 6021 RAL 1023

RAL 9005 RAL 1015RAL 7016

RAL 690-3RAL 9016

 RAL 3031

TAKO 145
SAGA

Stůl

Židle

Doplňky

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



1918

SAGA
Židle 

TAKO 90
PRAGA

Stůl

Židle



2120

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Barvy

MILANO
Židle 

54

80

43

TAKO 70
MILANO

Stůl

Židle
RAL 9005

RAL 1015

RAL 7016

RAL 9016

Doplňky

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



2322

Rozměry (cm)

Materiál Kov/Dřevo

Barvy

MONACO

IRIS
židle

Židle

TAKO 90
MONACO

Stůl

Židle

59

102

44

RAL 9005

RAL 1015

RAL 7016

RAL 9016

Doplňky

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



2524

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Barvy

RAL 9005

RAL 1015

RAL 7016

RAL 9016

EXCELSIOR
Židle

TAKO 70
EXCELSIOR

Stůl

Židle

58,5

93

46,5

Doplňky

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



2726

Rozměry (cm)

Materiál Kov/Dřevo

Barvy

RAL 9005

RAL 1015

RAL 7016

RAL 9016

ELTON
Židle

59

103

43

FUGU
ELTON

Stůl

Židle

Doplňky

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



2928

TAKO 90
NICE

Stůl

Židle

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Doplňky

Barvy

RAL 9005

RAL 1015

RAL 7016

RAL 9016

NICE
Židle

55

101

47

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



3130

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Doplňky

Barvy

SAVANA
Židle

56

95

43,5

TAKO 145
SAVANA

Stůl

Židle

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

RAL 6021 RAL 1023

RAL 9005 RAL 1015RAL 7016

RAL 690-3RAL 9016

 RAL 3031



3332

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Barvy

RAL 6021 RAL 1023

RAL 9005 RAL 1015RAL 7016

RAL 690-3RAL 9016

 RAL 3031

IRIS

IRIS
židle

Židle

54,5

74

42

Doplňky

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



3534

Rozměry (cm) Rozměry (cm)

Materiál Kov/Dřevo Materiál Kov

Velikosti stolu

FUGU TAKO 90/105
Stůl Stůl

90

90 105

90

71,5

105

71,5

Barva desky stolu

RAL 1023RAL 9005 RAL 1015RAL 9016  RAL 3031

Barva noh

Dřevo

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

RAL 9005RAL 9016

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

Doplňky

Materiál desky stolu

RAL 9005RAL 9016

Barva noh

Doplňky



3736

Rozměry (cm) Rozměry (cm)

Materiál Kov Materiál Kov

Barva desky stoluBarva desky stolu

RAL 1023RAL 1023 RAL 9005RAL 9005

RAL 9005RAL 9005

RAL 1015RAL 1015 RAL 9016RAL 9016

RAL 9016RAL 9016

 RAL 3031 RAL 3031

TAKO 70 TAKO 90/105
Stůl Stůl

90 90

90 105

71,5

70

71,5

Barva nohBarva noh

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

Doplňky Doplňky

Velikosti stolu



3938

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Velikosti stolu

TAKO 145/160/190
Stůl

90 145

145 x 90

190 x 105

160 x 95

71,5

Barva desky stolu

RAL 9005 RAL 1015RAL 9016  RAL 3031

Barva noh

RAL 1023

RAL 9005RAL 9016

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

Doplňky



4140

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Doplňky

Barvy

RAL 9005 RAL 7016

RAL 9016

HOUPAČKA

104

156

200

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



4342

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Barvy

RAL 9005 RAL 7016

RAL 9016

PŮLSTOLEK

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Doplňky Doplňky

Barvy

RAL 9005 RAL 7016

RAL 9016

LEHÁTKO

80

71,5

40175

51

70

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 



4544

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Barvy

RAL 9005 RAL 7016

RAL 9016

SERVÍROVACÍ 
VOZÍK

107

78

50

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 

Doplňky



4746

Rozměry (cm)

Materiál Kov

Doplňky

Barvy

TABURET

RAL 6021 RAL 1023

RAL 9005 RAL 1015RAL 7016

RAL 690-3RAL 9016

 RAL 3031

48

40

54

Doplňky nebo náhradní díly lze zakoupit 
na našem e-shopu. 





ocel

pevná vrstva zinku

odolná barva

MODERNÍ DESIGN

DLOUHÁ ŽIVOTNOST

BEZÚDRŽBOVOST

STÁLOBAREVNOST - ZÁRUKA AŽ 15 LET

DOSTUPNÉ NÁHRADNÍ DÍLY

VÝHODY NAŠICH 
PRODUKTŮ

Unikov Steel spol. s r.o., 
Průmyslová 1582, 696 85 Bzenec, 

 Tel.: +420 778 716 456 
E-mail: sales@unikov.cz

Web: www.unikov.cz



ČESKÝ VÝROBCE ZAHRADNÍHO NÁBYTKU


